بدین لحاظ ما از تمامی کارگران، کارکنان و مزدبگیران شاغل در مراکز دولتی و خصوصی و از تمامی مدافعان آزادی و توسعه پایدار به سود ستمکشان می خواهیم که متحد و متشکل شوند.

سندیکاهای کارگران و مزدبگیران جهان از مبارزه کارگران ایران است.

سازمان چریکهای فدایی

خلق ایران

چهارشنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۸۳ - ۲۸
آوریل ۲۰۰۴

*تعدادی از حرکتیهای کارگران و مزدبگیران ایران از اول ماه مه گذشته تا کنون به شرح زیر است.

اعتصاب غذای کارگران چیت سازی

بهشهر

تحصن اعتراض آمیز کارگران کارخانه

کشمیر کرمانشاه

اعتراض صنفی در بهشهر به اغتشاش

کشیده شد

کارگران چیت سازی بهشهر دست به

اعتصاب غذای زدند

دفتر استانداری استان گیلان
کارگران شرکت کاشی گیلان با تجمع در مقابل
استانداری گیلان
اعتصاب کارگران معدن " سنگرود گیلان"
چای‌کاران جاده لنگرود را مسدود کردند

نامه سرگشاده گروهی از کارگران ایران
خودرو به رئیس هیات اتحادیه کارگران

آزاد جهان

ما خواهان زندگی انسانی و شرافتمندانه

هستیم

چهارشنبه ۹ اردیبهشت ۱۳۸۳
- ۲۸ آوریل ۲۰۰۴
اسلامی بخواهید به آن
احترام بگذارند.

سرکار خانم آنا
ریاست محترم هیات اتحادیه
کارگران آزاد جهان
ضمن سلام و گرامی داشت
اول ماه می روز جهانی کارگر
ورود شما و هیات همراه را به
کشورمان ایران خوش آمد
می گوئیم. خیلی خوشحال
می شدیم که از نزدیک با
هیات عالی رتبه اتحادیه
کارگران جهان ملاقاتی
داشته باشیم.

آنچه در مورد اکثر مددجویان صادق است این است که اکثر آنها پدرانی کارگر و یا بیکار داشته و در خانواده یی با بیش از ۶ نفر جمعیت زندگی می کنند و این در حالی است که اکثر آنها وضعیت اقتصادی خانواده خود را بد و یا خیلی بد توصیف می کنند.

ادبیات ایران در هزاره دوم نگاهی به گذشته و اشاره بی به هزار سال مبارزه فرنگی (۴۹)

اسماعیل وفا یغمایی

دوران حکومت اشرف افغان

۱۱۳۷ - ۱۱۴۲ هجری، ۱۷۲۵ - ۱۷۳۰ میلادی
اشرف در سال ۱۱۳۷ هجری تاجگذاری کرد. او هوشیارتر از محمود افغان بود و می دانست حکومت بر یک سرزمین گسترده چون ایران که مردم آن هنوز طعم استقلال و قدرت دوران شاه عباس را از یاد نبرده اند و عوطف ملی و مذهبی شان جریحه دار است کار ساده ای نیست.

پیروزی محمود افغان و زوال دودمان صفوی به معنی پیروزی موقت تسنن بر تشیع بود. ملایان شیعه که خود از عوامل اصلی حمله و هجوم افغانها بودند پس از شکست ارتش صفوی دسته دسته روانه شامات، بحرین، لبنان، عراق عرب و... گشتند و مردم پیرو خود را در مقابل افغانان تنها گذاشتند. این مهاجرت از سال ۱۱۳۵ هجری، ۱۷۲۳ میلادی شروع شد، آخوندهای مهاجر تا سال ۱۲۰۱ هجری، ۱۷۸۷ میلادی یعنی بیش از پنجاه سال و تا دوران پا گرفتن سلسله قاجار و حکومت فتحعلیشاه در سرزمینهای اصلی خود درنگ کردند. علت این درنگ طولانی عدم توجه دولت افشار و

دولت زند به روحانیت و تشیع بود. دوره حکومت افغانها به نوعی دوران جنگ میان تسنن و تشیع بود.

حکومت افغانها با پیدا شدن مدعی بسیار نیرومندی بنام نادر قلی افشار با خطر جدیدی روبرو شد که از درون مرزهای ایران خود را نشان می داد. نادر قلی افشار با پیوستن به طهماسب میرزا فرزند شاه سلطان حسین و فتح خراسان با ارتشی که روز به روز بر تعداد آن افزوده می شد به مصاف افغانها شتافت.

جنگ مهماندوست

۱۱۴۲ هجری، ۱۷۲۹ میلادی
نخستین جنگ میان نیروهای نادر قلی افشار و سپاهیان افغان در ششم ربيع الاول سال ۱۱۴۲ هجری مطابق با بیست و نهم سپتامبر ۱۷۲۹ میلادی در حوالی دامغان در مهماندوست گرفت. ارتش سی هزار نفره افغان در این جنگ با رشادت بسیار جنگید اما در مقابل کاردانی نادر و آتش مهیب توپخانه و تهاجم تفنگچیان او شکست خورد. فرماندهی درخشان نادر قلی و روحیه سربازانی که با نیروئی بیگانه می جنگیدند از اصلی ترین عوامل پیروزی در مهماندوست بود. اشرف پس از شکست و بازگشت به اصفهان دستور قتل بیش از سه هزار تن از بزرگان صفوی و قزلباشان را صادر کرد و بخشی از شهر اصفهان را طعمه حریق ساخت.

جنگ مورچه خورت

۱۱۴۲ هجری، ۱۷۲۹ میلادی
پس از جنگ مهماندوست نادر، شاه طهماسب را در دامغان تثبیت کرد و خود به نیابت او روانه جنگی دیگر شد. در تهران هزاران نفر از مردم با شور و هیجان بسیار مسلح شده و به نادر پیوستند. قلب ارتش نادر را سوارکاران و

فاجعه بیمارستان مهر، اول بشر سپس حقوق بشر

لیلا جدیدی

روز جمعه چهارم اردیبهشت ماه، لاریجانی، سخنران پیش از خطبههای نماز جمعه تهران، پیرامون حقوق بشر گفت: "حقوق بشر محور شکستن مقاومت اسلامی است و حتی در کشور ما نیز برخی جریانات دانشجویی، حقوق بشر را به عنوان چارچوب تحرک اعلام

بقیه در صفحه ۱۹

جنگ زرقان

۱۱۴۲ هجری، ۱۷۳۰ میلادی
پس از شکست مورچه خورت اصفهان آزاد شد و شاه طهماسب به اصفهان آمد. نادر پس از گرفتن امتیازات فراوان از شاه طهماسب به مقابله با افغانها در شیراز شتافت. در این هنگام افغانها دوباره ارتش خود را سازماندهی کرده بودند.